

# 安徽富煌钢构股份有限公司

## 2024年度财务决算报告

安徽富煌钢构股份有限公司（以下简称“公司”）2024年12月31日的资产负债表、2024年度的利润表、现金流量表、股东权益变动表以及财务报表附注已经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告，现将2024年度公司财务决算情况报告如下：

### 一、2024年度经营业绩情况

2024年，受制造业、基建投资增速回落等因素的影响，国内建筑市场竞争行情加剧。面对行业发展的机遇与挑战，公司通过强化组织建设，深化经营管理，积极推动公司高质量发展。报告期内，公司全年实现营业收入393,716.29万元，较上年同期减少15.06%；实现归属于上市公司股东的净利润为5,137.44万元，较上年同期减少46.51%。

### 二、主要会计数据和财务指标

单位：元

项目	2024年	2023年	本年比上年增减	2022年
营业收入（元）	3,937,162,900.58	4,635,250,458.13	-15.06%	4,757,796,783.90
归属于上市公司股东的净利润（元）	51,374,433.61	96,050,593.62	-46.51%	97,493,553.70
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	47,078,409.00	89,663,922.79	-47.49%	82,823,531.43
经营活动产生的现金流量净额（元）	63,307,585.48	20,092,349.22	215.08%	-676,748,552.57
基本每股收益（元/股）	0.12	0.22	-45.45%	0.23
稀释每股收益（元/股）	0.12	0.22	-45.45%	0.23
加权平均净资产收益率	1.60%	3.05%	-1.45%	3.22%
项目	2024年末	2023年末	本年末比上年末增减	2022年末
总资产（元）	10,201,303,699.22	10,518,149,769.23	-3.01%	11,092,495,784.23
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,217,116,343.79	3,195,120,472.43	0.69%	3,116,835,112.32

#### 1、资产构成

单位：元

项目	2024 年末		2024 年初		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
货币资金	615,516,237.75	6.03%	813,177,400.61	7.73%	-1.70%
应收账款	3,356,985,816.41	32.91%	3,392,869,714.35	32.26%	0.65%
合同资产	3,690,911,110.19	36.18%	3,492,335,227.80	33.20%	2.98%
存货	337,232,904.33	3.31%	492,796,831.11	4.69%	-1.38%
投资性房地产	4,808,888.98	0.05%	7,477,901.90	0.07%	-0.02%
长期股权投资	14,501,359.29	0.14%	14,770,621.50	0.14%	0.00%
固定资产	1,341,108,255.01	13.15%	1,391,955,508.96	13.23%	-0.08%
在建工程			326,052.43	0.00%	0.00%
使用权资产	193,420,891.90	1.90%	217,558,012.06	2.07%	-0.17%
短期借款	2,586,922,814.81	25.36%	2,216,503,522.04	21.07%	4.29%
合同负债	19,992,856.05	0.20%	144,139,483.34	1.37%	-1.17%
长期借款	209,850,948.91	2.06%	673,443,251.99	6.40%	-4.34%
租赁负债	33,587,544.40	0.33%	92,017,165.80	0.87%	-0.54%

## 2、费用

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
销售费用	43,279,704.87	46,570,347.63	-7.07%
管理费用	165,113,025.78	170,020,727.13	-2.89%
财务费用	184,588,633.24	171,861,017.63	7.41%
研发费用	142,939,211.81	185,435,105.43	-22.92%

## 3、现金流

单位：元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	4,444,314,132.07	5,971,644,488.34	-25.58%
经营活动现金流出小计	4,381,006,546.59	5,951,552,139.12	-26.39%
经营活动产生的现金流量净额	63,307,585.48	20,092,349.22	215.08%
投资活动现金流入小计	1,014,311.53	453,030.28	123.89%
投资活动现金流出小计	32,724,581.79	53,591,740.31	-38.94%
投资活动产生的现金流量净额	-31,710,270.26	-53,138,710.03	40.33%
筹资活动现金流入小计	5,088,564,612.56	3,480,372,199.20	46.21%
筹资活动现金流出小计	5,237,936,456.31	3,492,243,952.89	49.99%
筹资活动产生的现金流量净额	-149,371,843.75	-11,871,753.69	-1,158.21%

额			
现金及现金等价物净增加额	-117,765,036.47	-44,918,109.49	-162.18%